РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2024 № 938                           с. Новоселово
О внесении изменений в постановление администрации Новоселовского района от 29.10.2024 № 888 «Об установлении публичного сервитута»

В соответствии с заявлением ходатайством ПАО «Россети Сибирь», руководствуясь статьей 18 Устава Новоселовского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Новоселовского района от 29.10.2024 № 888 «Об установлении публичного сервитута» следующие изменения:

пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Установить публичный сервитут общей площадью 13723 кв. м в границах земельных участков с кадастровыми номерами 24:29:0302005:590, 24:29:03022005:350, 24:29:0302004:185, 24:29:0302004:191, а также в границах земель, государственная собственность на которые не разграничена (кадастровые кварталы 24:29:0302005, 24:29:1605001), в целях строительства и эксплуатации ПАО «Россети Сибирь» (ОГРН 1052460054327, ИНН 2460069527) объектов электросетевого хозяйства, необходимых для технологического присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения. Публичный сервитут устанавливается на 49 (сорок девять) лет».

пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6. Публичному акционерному обществу «Россети Сибирь»:

- заключить соглашение об осуществлении публичного сервитута с правообладателями земельных участков с кадастровыми номерами 24:29:03022005:350, 24:29:0302004:185, 24:29:0302004:191;

- привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования, в срок, не позднее, чем три месяца после завершения эксплуатации либо сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут».

приложение № 2 «Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Новоселовского района по оперативным вопросам Е.В. Анашкина.

3. Постановление вступает в силу после его подписания.
Временно исполняющий обязанности

Главы района                                                                              О.П. Владимирова
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Кудерко Н.П.
91-1-73